29.12.2021 №122
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Думы № 108 от 29 октября 2021г «Об установлении и введении в действие на территории Бунбуйского муниципального образования налога на имущество физических лиц на 2022 год»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 6, 31, 47 Устава Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского муниципального образования

РЕШИЛА:
        1.Внести изменения в решение Думы № 108 от 29 октября 2021г «Об установлении и введении в действие на территории Бунбуйского муниципального образования налога на имущество физических лиц на 2022 год»
-  внести изменения в абзац пятый пункт 6.1 Решения слова «настоящего пункта» заменить словами «пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
        2. Дополнить пункт 8.1 изложив его в следующей редакции:
        Информация и копии законов, иных нормативных правовых актов об установлении, изменении и прекращении действия региональных и местных налогов направляются органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по соответствующему субъекту Российской Федерации и финансовые органы соответствующих субъектов Российской Федерации.
     -. Указанная в пункте 1 настоящей статьи информация представляется в территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по соответствующему субъекту Российской Федерации в электронной форме. Форма, формат и порядок направления указанной информации в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
         3 Контроль за исполнением решения возложить на главу Бунбуйского муниципального образования Левшакова С.П.

Председатель Думы
Глава Бунбуйского
муниципального образования
С.П. Левшаков